
２０１２年５月８日 

 

日本興亜損害保険株式会社 

 

 

弊社代理店主による金銭詐取事件について 

 

今般、弊社が委託している損害保険代理店にて、架空の保険商品を装って、複数のお

客さまから金銭を受領していたことを把握しました。現時点で約１億円（被害者数２４

名）の被害であることが判明しています。 

このような事態は極めて遺憾であり、被害に遭われました方ならびに関係者の皆さま

に、弊社の代理店主がこのような行為を行っていたことについて、心よりお詫び申し上

げます。弊社では、本件の実態解明に全力を尽くしてまいります。 

 

１．当該代理店の概要 

（１）代 理 店：Ｈ＆Ｍ（事務所所在地：兵庫県神戸市西区学園西町） 

（２）店    主：田内 弘志（５７歳） 

（３）事態把握：２０１２年５月１日 

※なお、当該代理店は２０１２年５月１日付で代理店廃止手続きを行っており、

現在、保険募集活動はできません。 

 

２．お問い合わせ窓口 

本件につき、お心当たり等がございましたら、以下の窓口までご連絡いただきま

すようお願い申し上げます。 

 

＜お問い合わせ窓口＞ 

日本興亜損害保険株式会社  お客様サポート室 

０１２０－９１９－４９８（通話料無料） 

＜受付時間＞  ９：００～２０：００（平日） 

９：００～１７：００（土日・祝日） 

 

 

以上 


